
 
 

Nr postępowania: PP.271.18.2021     Bartoszyce, dnia 02.06.2021 r. 

  

 

 

Strona internetowa 

Prowadzonego postępowania  

 

KOMUNIKAT nr 1 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby 

gminy miejskiej Bartoszyce i jej jednostek w okresie od 01.08.2021 r. do 31.12.2022 r.”. 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019), Zamawiający przekazuje pytania do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (dalej: „SWZ”) złożone do postępowania wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego 

 

Zapytanie 1 

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych 

punktów poboru energii elektrycznej objętych postępowaniem? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej 

objętych postępowaniem: od 01.08.2020 r. do 31.07.2021 r. 

 

Zapytanie 2 

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 

będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres  wypowiedzenia umów? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Obecna umowa nie wymagają wypowiedzenia. Okres obowiązywania umowy do dnia 31.07.2021 r.   

 

Zapytanie 3 

Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla wszystkich PPE objętych 

postępowaniem. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Obecnym Sprzedawcą dla wszystkich PPE objętych postępowaniem jest Firma RESPECT ENERGY S.A. 

 z Warszawy. 

 

Zapytanie 4 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania lub o informację czy Zamawiający 

przekaże poniższe dane w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy:  

1) jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą  

2) jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa)  

3) data zawarcia umowy  

4) obowiązuje od  

5) obowiązuje do 



 
 

6) okres wypowiedzenia [m/c] W przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy  

o podanie również poniższych informacji:  

7) numer umowy z OSD,  

8) data zawarcia  

9) obowiązuje od 1 

0) obowiązuje do  

11) okres wypowiedzenia [m/c] 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy. Wszystkie PPE objęte przedmiotem zamówienia mają rozdzielone umowy, okres 

obowiązywania umowy na zakup energii elektrycznej do dnia 31.07.2021 r.  

 

Zapytanie 5 

Czy numery identyfikacyjne punktów poboru energii wskazane przez Zamawiającego w Załączniku nr 

1 do SWZ – Wykaz Punktów Poboru są zgodne z numerami Punktów umieszczonymi przez obecnego 

sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Numery indentyfikacyjne punktów poboru energii wskazane w załączniku nr 1 do SWZ- Wykaz 

Punktów Poboru zostały przez OSD zmienione w trakcie ogłaszania procedury udzielenia zamówienia.  

Zaktualizowany Wykaz zostanie niezwłocznie przekazany wyłonionemu Wykonawcy. 

 

Zapytanie 6 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych / lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający nie zawarł umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które 

uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. 

 

Zapytanie 7 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Wykaz Punktów Poboru Wykonawca zwraca się z prośbą  

o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności 

moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca 

wyjaśnia, że w trakcje zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów 

technicznych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności 

moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualną umową dystrybucji.  

 

Zapytanie 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza  zawarcie umowy w formie korespondencyjnej zgodnie z zapisami SWZ 

Rozdział XVII ust. 3. 



 
 

Zapytanie 9 

Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe (dotyczy taryf B) do TPA zgodnie  

z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych 

(IRiESD)? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. 

 

Zapytanie 10 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy  

w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie 

potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu 

poboru:  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego (oraz oddział jeśli jest)  

- która zmiana sprzedawcy  

- adres punktu poboru (poczta, miejscowość, ulica, numer lokalu, kod pocztowy);  

- moc umowna;  

- Nr PPE - nr licznika/ nr ewidencyjny PPE  

- planowane roczne zużycie energii; 

- grupa taryfowa;  

Oraz dokumentów:  

- Pełnomocnictwo  

- dokument nadania numeru NIP  

- dokument nadania numeru REGON  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka  

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie 

umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii 

przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy. 

 

Zapytanie 11 

Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazań liczników  

w wymaganym terminie, zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych lub 

będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu 

zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na 

zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na 

rzecz sprzedawcy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy §12. 

 

Zapytanie 12 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym? 



 
 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgodę na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym. 

 

Zapytanie 13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów 

prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami 

dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze 

publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej 

ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy §17. 

 

Zapytanie 14 

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy wskazane w III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 5 okresy 

rozliczeniowe są zgodne z okresami rozliczeniowymi Operatora Sytemu Dystrybucyjnego? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Okresy rozliczeniowe są zgodne z rozliczeniami stosowanymi przez OSD i Sprzedawcę. 

 

Zapytanie 15 

Czy Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do których 

na podstawie Umowy będzie dostarczana energia elektryczna. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Zapytanie 16 

Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 2 Projekt Umowy Załącznik nr 5 do SWZ Wykonawca wnioskuje o zmianę 

zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu 

podstawowego określonego w SIWZ 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

Zapytanie 17 

Wykonawca wnosi o modyfikację Formularza Ofertowego, tak aby Wykonawca mógł uwzględnić  

w cenie oferty koszt opłaty handlowej. Wykonawca prosi o dostosowanie tabeli w Formularzu 

Ofertowym, tak aby uwzględniała opłatę handlową oraz sposób jej wyliczenia 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Treść formularza ofertowego pozostaje bez zmian. Zgodnie z rozdziałem XIII ust. 3 SWZ: „Cena 

jednostkowa podana przez wykonawcę powinna uwzględniać zysk wykonawcy oraz wszystkie inne 

koszty (w tym podatek akcyzowy, opłaty handlowe, koszty bilansowania handlowego) związane…” 

 

 



 
 

Zapytanie 18 

Czy Zamawiający dopuszcza w razie konieczności uzupełnienie pełnomocnictwa do zmiany 

sprzedawcy o dodatkowe zapisy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza w razie konieczności uzupełnienie pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy  

o dodatkowe zapisy, jednak jedynie o zakres niezbędny do zgłoszenia przez Wykonawcę w imieniu 

własnym i odbiorców umów sprzedaży energii elektrycznej właściwemu OSD zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

 

Zapytanie 19 

Dotyczy IV TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA: Czy Zamawiający jest świadomy, że z uwagi na 

termin otwarcia ofert zaplanowany na 22.06.2021 r., a także terminy wynikające z Prawa Zamówień 

Publicznych oraz IRiESD rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej od 01 sierpnia 2021 roku może 

być niemożliwe. Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej nowy sprzedawca energii elektrycznej powiadamia OSD o zawarciu umowy sprzedaży 

energii elektrycznej nie później niż na 21 dni kalendarzowych przed planowanym terminem wejścia w 

życie umowy sprzedaży. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmianę przewidywalnego 

terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na 01.09.2021 r. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Zapytanie 20 

Dotyczy V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU pkt 1 ppkt 2b) 

Czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia w/w warunek jeżeli wykaże, że zrealizował należycie 

dostawy energii elektrycznej dla jednego klienta o łącznym wolumenie nie mniejszym niż 3 000 MWh 

(trzy tysiące) oraz do co najmniej 150 (stu pięćdziesięciu) punktów poboru, czyli Wykonawca 

przedstawi referencje jednego klienta, które jednocześnie spełniają obydwa warunki? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie ograniczył, że Wykonawca ma przedstawić referencje jednego klienta. Zgodnie  

z rozdziałem V ust. 1 b) SWZ, „…przy czym zamawiający nie określa w ramach ilu umów/kontraktów 

dostawy zostały (są) wykonane (wykonywane)”. 

 

Zapytanie 21 

Dotyczy § 18 Projekt Umowy Załącznik nr 5 do SWZ Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów 

dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie 

wysokości kar o połowę. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

Zapytanie 22 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian. 



 
 

Zapytanie 23 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Wykaz Punktów Poboru. Wykonawca prosi o podanie zużycia dla 

każdego PPE z uwzględnieniem zużycia dla każdej ze stref. Informacja ta jest niezbędna do 

przygotowania wyceny, ponieważ w Formularzu Cenowym Zamawiający oczekuje podania cen  

z podziałem na strefy.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający oczekuje podania cen z podziałem na strefy. Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ 

określił uśrednione zużycie w każdej strefie danej taryfy (podsumowanie) i takie wartości zostały 

wprowadzone do formularza cenowego. Zamawiający określił łączne zużycia w każdej strefie danej 

taryfy i na tej podstawie Wykonawca winien przygotować wycenę.    

 

Zapytanie 24 

Dotyczy § 5 ust. 2 Projekt Umowy Załącznik nr 5 do SWZ Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisu 

poniższą treścią: „2. Ewentualna zmiana szacowanego zużycia (wahanie na poziomie +/- 10%) nie 

będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą 

ilość energii wg cen określonych w dokumentacji przetargowej oraz niniejszej umowie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

Zapytanie 25 

Czy Zamawiający jest świadomy, że przekazanie zawiadomienia do OSD dot. nowej umowy sprzedaży 

dla PPE, gdzie jest Instalacja Fotowoltaiczna tj. punktu Oczyszczalnia Ścieków, ul. Drzewna 4, 11-200 

Bartoszyce nr PPE: PL0037 6200 3356 4592 jest możliwe dopiero po podpisaniu umowy na odkup 

energii OZE? W przypadku zgłoszenia umowy do OSD nie może być zgłoszona tylko sprzedaż energii 

elektrycznej na powyższym PPE bez uwzględnienia drugiego kierunku. W związku z powyższym do 

zgłoszenia do OSD niezbędna jest umowa/aneks regulująca/y kwestię odkupu/drugiego kierunku. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej/zakupu energii elektrycznej, 

stanowiącej załącznik nr 5 do SWZ jest zarówno sprzedaż energii elektrycznej, jak i odkup energii 

elektrycznej wytworzonej.  

 

Zapytanie 26 

W związku z tym, że w dokumentacji postępowania nie została udostępniona umowa na odkup, czy 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy/aneksu na odkup energii OZE na wzorcu 

Wykonawcy? Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, Wykonawca prosi o przedstawienie 

wzoru umowy na odkup energii OZE, ponieważ zobowiązania związane z odkupem energii wynikają 

już z umowy sprzedaży energii elektrycznej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Załącznik nr 5 do SWZ zawiera postanowienia dotyczące odkupu energii OZE. 

 

 

 

 



 
 

Jednocześnie Zamawiający działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ, jak 

poniżej: 

 

Rozdział XIII. Ust. 1 SWZ SPOSÓB OBLICZENIA CENY – przed zmianą 

1. Podstawą obliczenia ceny ofertowej jest Formularz oferty stanowiący Załącznik nr 2 (do niniejszej 

Specyfikacji). W odpowiednich rubrykach wykonawcy winni przedstawić cenę jednostkową netto 

sprzedaży energii elektrycznej w zł/MWh, wraz ze wskazaniem należnego podatku VAT, cenę 

jednostkową brutto, gdzie cena jednostkowa brutto to cena jednostkowa netto powiększona o 

należny podatek od towarów i usług oraz cenę oferty brutto. 

 

Rozdział XIII. Ust. 1 SWZ SPOSÓB OBLICZENIA CENY – po zmianie 

1. Wykonawca w załączniku nr 2a stanowiącym formularz cenowy określi cenę w zł za 1 kWh  

z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku, dla każdej taryfy objętej przedmiotem zamówienia,  

a następnie wyliczoną w załączniku nr 2a cenę oferty Wykonawca przeniesie do formularza 

ofertowego. 

 

 

Usuwa się treść rozdziału XIII ust. 2 SWZ. 

 

 

Wszystkie wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ stanowią jej integralną część i są wiążące dla 

Wykonawców. 

 

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź zmienia treści SWZ tylko w zakresie doprecyzowania 
zapisów sposobu obliczenia ceny, nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i nie 
wpływa na wprowadzenie zmian w ofertach Wykonawców,  Zamawiający nie przedłuża terminu 
składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.  
 

 

 

                                                                               Zatwierdził:  

                                                                     Piotr Petrykowski 

     Kierownik Zamawiającego  

                                                                                         

 

 

Opracowała: 

 


		2021-06-02T11:04:04+0200




